
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 28/06/2022 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Assestamento del Programma Annuale al 30.06.2022; 

3. Variazioni al Programma Annuale; 

4. Adeguamento del calendario scolastico a.s. 2022/23 con proposta di sospensione 

delle attività didattiche il 09/12/2022 ; 

5. Assunzione al Programma Annuale del  del Progetto Pon FESR REACT EU 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

6. Orario della prima settimana di settembre della scuola dell’infanzia a.s. 2022/23”;    

7. Unità oraria scuola Primaria da 55 minuti a.s. 2022/23; 

8. Chiusura pomeridiana degli uffici di segreteria nei mesi di luglio e agosto. 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato il verbale del 19/05/2022, così come inviato con e-mail di convocazione del Consiglio 

d’Istituto del 21/06/2022.  (DELIBERA n. 1) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Assestamento del Programma Annuale al 30.06.2022 

 

La Presidente dà la parola alla  DSGA che illustra la relazione sullo stato di attuazione del P.A. in 

riferimento agli  assestamenti apportati  all’interno di ogni scheda sulla  base delle entrate accertate e riscosse 

e sulla consistenza degli impegni assunti e dei pagamenti eseguiti al 30/06/2022 e l’utilizzo del  fondo di 

riserva per la copertura delle spese per il noleggio delle fotocopiatrici. (DELIBERA n. 2) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Variazioni al Programma Annuale 

 

La DSGA illustra le variazioni avvenute al 28/06/2022 Omissis… 

 

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2022. (DELIBERA n. 3) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Adeguamento del calendario scolastico a.s. 2022/23 con proposta  di sospensione delle attività 

didattiche il 09/12/2022;  

Il Consiglio di Istituto, 

Visto il calendario scolastico regionale 2022/23; 

Considerato che l’8 dicembre, festa dell’Immacolata è un giovedì; 

Tenuto conto del rispetto del limite delle giornate obbligatore di scuola; 

Delibera all’unanimità la sospensione delle lezioni per il giorno 9 dicembre 2022. 

 (DELIBERA N. 4) 

 

D E L I B E R A 

 

 



PUNTO n. 5 Assunzione al Programma annuale del  Progetto Pon FESR REACT EU 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”   

 

Il Consiglio ratifica la candidatura e la relativa assunzione in bilancio del Progetto PON “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. (DELIBERA n. 5) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 6 Orario della prima settimana di settembre della scuola dell’Infanzia a.s. 2022/23  

Considerato che l’inserimento dei bambini all’inizio richiede una maggiore compresenza degli insegnanti, il 

Consiglio di Istituto delibera all’unanimità la riduzione dell’orario solo per la prima settimana di settembre. 

(DELIBERA n. 6) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 7 Unità oraria Scuole Primarie da 55 minuti a.s. 2022/23 

Per meglio organizzare la didattica e il tempo scuola, la Dirigente propone al Consiglio limitatamente alla 

scuola Primaria  l’articolazione dell’unità oraria da 55 minuti. (DELIBERA n. 7)   

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 8  Chiusura pomeridiana degli uffici di segreteria nei mesi di luglio e agosto 

Vista la proposta del DSGA, il Consiglio delibera la chiusura degli uffici di segreteria nei pomeriggi di 

martedì e giovedì nei mesi di luglio e agosto mantenendo la chiusura del sabato.  (DELIBERA n. 8)  

 


